ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявок на  предоставление субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг на территории муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец" (далее - Комиссия)

г. Малоярославец 					                                            28 января 2022 года

            На заседании комиссии присутствуют:
	Председатель комиссии:

	Черноморцева Надежда Владимировна
	заместитель главы администрации – начальник финансово-экономического отдела администрации муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»

	Заместитель председателя комиссии:

	 Жигарева  Анастасия Алексеевна

	Заместитель Главы администрации по общественно-административной работе - начальник отдела организационно-контрольной работы

	Секретарь комиссии:

	Ширинкулова Татьяна Ивановна

	ведущий специалист финансово-экономического отдела администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

	Члены комиссии:

	Бедринская Евгения Олеговна
	Главный специалист правового отдела администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

	Усова Елена Михайловна
	главный бухгалтер администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

	Саидова Арина Владимировна
	начальник отдела культуры, спорта и             связей с общественностью администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

Состав комиссии утвержден Распоряжением Главы  администрации муниципального образования городское поселение  «Город Малоярославец»  №2  от 21.01.2022г.
 Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на  предоставление субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых публикаций в рамках мероприятия «Мероприятия в сфере средств массовой информации»  муниципальной программы «Организация деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец»,  утвержденной 06.11.2019г №1182. (далее–Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых публикаций).
   На рассмотрение Комиссии по предоставлению Субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых публикаций поступила  1(одна) заявка:
Полное наименование предприятия: Унитарное муниципальное предприятие «Редакция газеты «Малоярославецкий край»»  (УМП «Редакция газеты «Малоярославецкий край»)
Адрес юридического лица: 249094, Калужская область, г. Малоярославец, ул. Аузина, 27,    Руководитель – главный редактор Езерский Александр Валентинович
Предоставлены следующие документы:
1) Заявка на предоставление субсидии на возмещение затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых публикаций от 30.12.2022 №49 – 2л.,
2)  Расчет размера субсидии:
- смета доходов и расходов на 2022 г. - 2л.,
- копии договоров на 2022 г.
3)  Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов,  пеней, штрафов №41183 – 1л.,
4) Справку, об отсутствии просроченной задолженности по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед местным бюджетом от  11.01.2022г №4 – 1л.,  справка от 30.12.2021- 1 л.,
5) Справка о том, что получатель субсидии не получает средства из местного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами                                      от 11.01.2022 №5 – 1л.,
6) Справка о том, что получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов от 30.12.2021 №52 - 1л.,
  7) Справка о том, что получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации от   30.12.2021    № 53- 1л;
                                                                                                                                                                                                                                                    8) Копия Устава – 9л.,  Выписка и ЕГРЮЛ -17л.

Рассмотрев представленные документы, Комиссия решила:
1. Признать заявку соответствующей требованиям Положения о порядке  предоставления субсидий СМИ, в уставном капитале которых суммарная доля участия МО ГП «Город Малоярославец» составляет не менее 100 процентов, на возмещение затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых публикаций, утвержденным постановлением  администрации муниципального образования городское поселение "Город. Малоярославец" от 27.12.2017 г. N1160 (далее - Положение), в части предоставления субсидии из бюджета муниципального образования городское поселение «Город  Малоярославец» на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых публикаций в рамках мероприятия «Мероприятия в сфере средств массовой информации»  муниципальной программы «Организация деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец», в 2022 году.
2. Направить Главе администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» Протокол рассмотрения заявок на  предоставление субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления, производству и выпуску социально значимых публикаций в рамках мероприятия «Мероприятия в сфере средств массовой информации»  муниципальной программы «Организация деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в муниципальном образовании городское поселение «Город Малоярославец» и рекомендовать заключить Договор с унитарным муниципальным предприятием «Редакция газеты «Малоярославецкий край» на сумму 4 400 000 (Четыре миллиона четыреста тысяч)  рублей 00 копеек в соответствии с Положением.
3. Подписи:
_________________________                                                 Черноморцева Н.В.
_________________________                                                  Жигарева А.А.
__________________________                                                Ширинкулова Т.И.
_________________________                                                  Бедринская Е.О.
_________________________                                                  Усова Е.М.
__________________________			                        Саидова А.В.